[image: Описание: Описание: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2024 № 3020
О создании комиссии по проверке готовности муниципальной системы оповещения населения города Рубцовска Алтайского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.10.2024 № 810л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проверке готовности муниципальной системы оповещения населения города Рубцовска Алтайского края (далее – комиссия) в составе:
	Обухович О.Г.

	заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управления по жилищно - коммунальному хозяйству и экологии, председатель комиссии;

	Бернгард В.В.

	инженер электросвязи сервисного центра                      г. Рубцовск Алтайского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Павленко В.Б.

	заместитель начальника СПТ - начальник центрального пункта пожарной связи СПТ 4 ПСО ФПСГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Саженин А.В.

	начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска»;

	Чистикова Т.А.

	заместитель начальника МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» (по согласованию).

2. Комиссии:
2.1. определить готовность технических средств оповещения муниципальной системы оповещения населения города Рубцовска Алтайского края к задействованию по предназначению;
2.2. оценить организацию и качество выполнения эксплуатационно-технического обслуживания, в том числе ремонта технических средств оповещения;
2.3. осуществлять комплексную проверку готовности муниципальной системы оповещения населения города Рубцовска 2 раза в год.
3. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 01.03.2021 № 482 «О создании комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности муниципальной системы оповещения города Рубцовска Алтайского края» утратившим силу.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии                            Обуховича О.Г.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска –
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике					         В.И. Пьянков

image1.jpeg
-
.

ath Y&
g